PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2020

№ 42
О внесении изменений в Постановление Администрации Саровского сельского поселения от 10.06.2019 №56 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, утвержденный постановлением Администрации Саровского сельского поселения от 10.06.2019 №56 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство» следующие изменения:

1) В пункте 8 подпункте 4 слова http://sarovka.tom.ru заменить словами sarovka.ru

2) в пункте 29 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».

3) в пункте 36 слова http://sarovka.tom.ru заменить словами sarovka.ru

4) в пункте 86  слова «в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство» исключить.

5) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Для внесения изменений в разрешение на строительство заявитель направляет уведомление о переходе к ним прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка по форме, представленной в Приложении 4 к административному регламенту с указанием реквизитов следующих документов:
1) правоустанавливающих документов на земельный участок в случае приобретения заявителем права на земельный участок, в отношении которого выдано разрешение на строительство. В случае, если в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним не содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок, копию таких документов обязан предоставить заявитель.
2) решения об образовании земельных участков в случае образования земельного участка путем объединения земельных участков, в отношении которых или одного из которых выдано разрешение на строительство, в случае образования земельного участка путем раздела, перераспределения земельных участков, выдела из земельного участка, в отношении которых или одного из которых выдано разрешение на строительство (если в соответствии с земельным законодательством решение об образовании земельного участка принимает орган местного самоуправления);
3) градостроительного плана земельного участка, на котором планируется осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, в случае образования земельного участка путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельного участка, в отношении которых или одного из которых выдано разрешение на строительство.
4) решения о предоставлении права пользования недрами и решения о переоформлении лицензии на право пользования недрами в случае, предусмотренном частью 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
6) дополнить пунктом 35.1 в следующего содержания:

«35.1. В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в пункте 35 настоящего регламента, или со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) орган местного самоуправления принимает решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в такое разрешение с указанием причин отказа. В случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения, для принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство необходимы документы, предусмотренные пунктом 33 настоящего регламента.
Уведомление, документы, предусмотренные пунктами 1-4 пункта 35 настоящего регламента, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство), а также документы, предусмотренные пунктом 33 настоящего регламента, в случаях, если их представление необходимо в соответствии с настоящей частью, могут быть направлены в форме электронных документов. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.».
7) В Приложение 1 слова http://sarovka.tom.ru заменить словами sarovka.ru.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.
Глава поселения

В.Н. Викторов